
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 32 Del 14/03/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: VIDEOSORVEGLIANZA – DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
  
 
L’anno duemialundici ,  addì quattordici del mese di marzo, alle ore 12h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del regolamento regionale e di quello comunale per l’esecuzione dei lavori, 

provviste e servizi in economia; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
- l’art. 11 bis della l.r. n. 11/2005 Nuova disciplina della Polizia locale e disposizioni in materia di 

politiche di sicurezza ; 
- la DGR n. 1177 del 30/04/2010; 
 
RAMMENTATO: 

� la nota della Regione Autonoma Valle d’Aosta protocollo 14407/Del con data 12/05/2010, pervenuta in 
data 17.05.2010, prot.n.2080, avente per oggetto: “ Presentazione delle domande per la concessione, 
nell’anno 2010, del contributo regionale previsto dall’art.11 bis della L.R. n. 11/2005 per la 
realizzazione di impianti di videosorveglianza da parte degli enti locali, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta regionale n.1177 in data 30 aprile 2010”; 

� la deliberazione G.C. n. 92/2010 di incarico all’ing. Jean Paul Grange, con studio in Pontey (AO), della 
redazione di uno  studio di fattibilità dell’impianto di videosorveglianza sulle principali vie d’accesso al 
territorio comunale e delle strutture pubbliche; 

� la deliberazione G.C. n. 94 /2010 progetto videosorveglianza Torgnon – determinazioni di approvazione 
del suddetto progetto; 

� la domanda di contributo Ns. prot. n. 4099 – 4775/2011; 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



PRESO ATTO della nota della RAVdA Ns. prot. n. 5731/2010, con cui si comunica che la domanda di 
contributo è stata accolta, per un somma pari al 50% della spesa (importo massimo di contributo euro 
16.140,00), e che l’intervento dovrà realizzarsi nei successivi 9 mesi; 
  
SENTITA la Giunta comunale e dato atto dell’opportunità di procedere al sollecito avvio delle procedure di 
affido; 
 
RITENUTO, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, opportuno procedere mediante affido in 
economia, ai sensi della Legge regionale 16 giugno 2005, n. 13 Disposizioni in materia di acquisizione in 
economia di beni e di servizi – artt. 5 e ss; 
 
INDIVIDUATE le ditte da invitare in base a : richieste recentemente pervenute e elenco fornitori abituali; 
  
RICHIAMATO: 
 
• il bilancio previsionale 2011/2013 approvato con deliberazione di C.C. n. 10/11 che presenta sufficiente 

disponibilità; 
• la Deliberazione della G.M. n. 5/11 inerente l'assegnazione dei centri di responsabilità; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 
1) di procedere all’affido della fornitura di cui in oggetto, mediante procedura in economia di cottimo 

fiduciario; 
 
2) di approvare la relativa lettera d’invito, allegata alla presente sub A); 
 
3) di approvare il relativo elenco ditte, allegato alla presente sub B); 
 
 
AG 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 25/03/2011 al 11/04/2011  , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 14/03/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


